

UF: MG
Município: ALTO JEQUITIBA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 14/08/2023 16:18:51
Folha: 1

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000122** Data: 21/07/2023 Modalidade: Pregão Sequencial: 000034
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: DECRETO 2448/2023
Entrega: 14/08/2023 12:00:00 Abertura: 14/08/2023 12:00:00 Proposta: 14/08/2023 12:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG

Fornecedor: SUPERMERCADO SOARES & ARRUDA LTDA

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00002	051474	ABÓBORA JAPONESA	KILO	150,0000	3,2000	480,0000

Marca: CEASA

Especificação:

EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E DE BOA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, ISENTAS DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À CASCA NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. CARACTERÍSTICAS FÍSICAS PADRÃO DE MERCADO.

00004	051476	ACHOCOLATADO EM PÓ SOLÚVEL	POTE	25,0000	4,3800	109,5000
-------	--------	----------------------------	------	---------	--------	----------

Marca: NUTRIWAY

Especificação:

DE BOA QUALIDADE. OBTIDO PELA MISTURA DE CACAU EM PÓ SOLÚVEL, LEITE EM PÓ, AÇÚCAR, MALTODEXTRINA, VITAMINAS E MINERAIS, NÃO CONTENDO AROMATIZANTE DE BAUNILHA EM SUA COMPOSIÇÃO. TEXTURA FINA E HOMOGÊNEA. SEM GORDURA TRANS/HIDROGENADA. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, PESO, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM COM 400 G

00005	051477	ACHOCOLATADO EM PÓ	PACOTE	170,0000	10,1800	1.730,6000
-------	--------	--------------------	--------	----------	---------	------------

Marca: NUTRIWAY

Especificação:

CLASSIFICAÇÃO/ CARACTERÍSTICAS GERAIS: MISTURA DE CACAU EM PÓ SOLÚVEL, AÇÚCAR REFINADO, PODENDO CONTER LEITE EM PÓ OU NÃO, EXTRATO DE MALTE, SAL, COM NO MÍNIMO 7 VITAMINAS, FERRO. ISENTO DE SOJA E FARINHAS EM SUA FORMULAÇÃO, DEVE SER PREPARADO COM INGREDIENTES SÃOS E LIMPOS DE PRIMEIRA QUALIDADE. O PRODUTO A SER ENTREGUE NÃO PODERÁ TER VALIDADE INFERIOR A 6 MESES. NA ENTREGA DEVERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 30 DIAS. EMBALAGENS EM PACOTES ORIGINAL DE 1KG. APRESENTAR AMOSTRA

00006	051478	AÇÚCAR CRISTAL	POTE	720,0000	18,1500	13.068,0000
-------	--------	----------------	------	----------	---------	-------------

Marca: ALVINHO

Especificação:

TEXTURA EM GRÂNULOS FINOS E COLORAÇÃO BRANCA. ISENTO DE IMPUREZAS E EMPEDRAMENTO. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, RESISTENTE E TRANSPARENTE, NÃO VIOLADA, IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. PACOTE DE 5KG.

00007	051479	AÇÚCAR REFINADO 1 KG	PACOTE	20,0000	5,9500	119,0000
-------	--------	----------------------	--------	---------	--------	----------

Marca: UNIAO

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000122** Data: 21/07/2023 Modalidade: Pregão Sequencial: 000034
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: DECRETO 2448/2023
Entrega: 14/08/2023 12:00:00 Abertura: 14/08/2023 12:00:00 Proposta: 14/08/2023 12:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG

Especificação:

OBTIDO DE CANA DE AÇÚCAR, COM ASPECTO, COR, CHEIRO PRÓPRIO, SABOR DOCE, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. EMBALADO EM SACOS PLÁSTICOS ÍNTEGROS HERMETICAMENTE FECHADOS CONTENDO 01 KG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.

00008	051480	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO	UNIDADE	20,0000	4,4700	89,4000
-------	--------	----------------------------	---------	---------	--------	---------

Marca: MARATA

Especificação:

FRASCO COM APROXIMADAMENTE 100ML, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO TRANSPARENTE. O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM A NTA 02 E 83 (DECRETO 12.846/78) E PORTARIA Nº 03 DE 13 DE JANEIRO DE 1998, ANVISA. INGREDIENTES: ÁGUA, EDULCORANTES ARTIFICIAIS: SUCRALOSE, ACESSULFAME DE POTÁSSIO. CARACTERÍSTICAS: COR, ODOR, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICA. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

00009	051481	ADOÇANTE EM PÓ SUCRALOSE	CAIXA	86,0000	9,2900	798,9400
-------	--------	--------------------------	-------	---------	--------	----------

Marca: LINEA

Especificação:

EMBALAGEM CAIXA COM 50 ENVELOPES DE 800MG CADA

00013	051485	ALHO NACIONAL	KILO	530,0000	18,7800	9.953,4000
-------	--------	---------------	------	----------	---------	------------

Marca: CEASA

Especificação:

GRAÚDO, 1ª QUALIDADE CRU, EXTRA, CLASSE Nº5/6, BULBO INTEIRIÇO, FIRME E INTACTO, SEM LESÕES, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÕES UNIFORMES, NÃO DEVERÁ ESTAR MACHUCADO, PERFURADO, MUITO MADURO OU MUITO VERDE, SEM PARASITAS E LARVAS, SEM BROTAMENTO, EMBALADOS DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO E ACONDICIONADOS EM CAIXAS PRÓPRIAS, KG.

00014	051486	AMENDOIM DESCASCADO	POTE	290,0000	9,2200	2.673,8000
-------	--------	---------------------	------	----------	--------	------------

Marca: GARDINGO

Especificação:

SUBGRUPO MOREIRADA, CLASSE MIÚDO, SUBCLASSE VERMELHA, TIPO 1, GRÃO, CRU, PACOTE DE 500G; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; VALIDADE MÍNIMA DE 3 (TRÊS) MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

00015	051487	AMIDO DE MILHO COLORAÇÃO BRANCA	POTE	320,0000	4,5000	1.440,0000
-------	--------	---------------------------------	------	----------	--------	------------

Marca: ANCHIETA

Especificação:

TEXTURA FINA. ISENTO DE MOFO E SUJIDADES. EMBALAGEM ATÓXICA PADRÃO, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000122** Data: 21/07/2023 Modalidade: Pregão Sequencial: 000034
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: DECRETO 2448/2023
Entrega: 14/08/2023 12:00:00 Abertura: 14/08/2023 12:00:00 Proposta: 14/08/2023 12:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG

LOTE, PESO, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. PACOTE COM 500G.

00016 051488 AMIDO DE MILHO AMILÁCEO PACOTE 10,0000 8,7600 87,6000
Marca: ANCHIETA

Especificação:

FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITAS. VALIDADE MÍNIMA DE 120DIAS. PACOTE DE 1 KG.

00022 051494 AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM 500 ML VIDRO 22,0000 31,2000 686,4000
Marca: OLIVEURA DA SERRA

Especificação:

ATÉ 0,8% DE ACIDEZ, EMBALAGEM DE VIDRO DE 500 ML, AZEITE EXTRA VIRGEM COM ATÉ 0,8% DE ACIDEZ.

00023 051495 AZEITONA VERDE EM CONSERVA SEM CAROÇO VIDRO 72,0000 15,2200 1.095,8400
Marca: GRAN OLIVO

Especificação:

PESO LIQUIDO 800G/DRENADO 500G

00024 051496 BALA MACIA MASTIGÁVEL DE SABOR SORTIDO PACOTE 100,0000 9,1600 916,0000
Marca: ERLAN

Especificação:

APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE 600G

00025 051497 BALA MACIA SABOR ABACAXI PACOTE 100,0000 9,1600 916,0000
Marca: ERLAN

Especificação:

APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE 500G
REFERÊNCIA CHITA

00026 051498 BALAS MASTIGÁVEIS SORTIDAS PACOTE 100,0000 9,1600 916,0000
Marca: ERLAN

Especificação:

EMBALAGEM DE 01 KG PCT 100

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000122** Data: 21/07/2023 Modalidade: Pregão Sequencial: 000034
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: DECRETO 2448/2023
Entrega: 14/08/2023 12:00:00 Abertura: 14/08/2023 12:00:00 Proposta: 14/08/2023 12:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG

00027 051499 BANANA DA TERRA UNIDADE 400,0000 6,2700 2.508,0000

Marca: CEASA

Especificação:

EM PENCAS DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA INTACTA E FIRME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.

00029 051501 BANANA PRATA CAIXA 730,0000 4,2800 3.124,4000

Marca: CEASA

Especificação:

TAMANHO REGULAR EM PENCAS DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA INTACTA E FIRME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. ACONDICIONADAS POR QUILOS.

00030 051502 BATATA BAROA KILO 90,0000 8,7500 787,5000

Marca: CEASA

Especificação:

PRODUTOS FRESCOS E COM GRAU DE MATURAÇÃO INTERMEDIÁRIO. DEVERÁ APRESENTAR ODOR AGRADÁVEL, CONSISTÊNCIA FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM, SEM RACHADURAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS. ACONDICIONADAS EM SACOS DE 3KG.

00031 051503 BATATA DOCE KILO 80,0000 4,8800 390,4000

Marca: CEASA

Especificação:

ROXA DE 1ª QUALIDADE, SEM RAMA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, FRESCA, COM POLPA COMPACTA E FIRME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS, SEM LESÕES DE ORIGEM, RACHADURAS E CORTES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. ACONDICIONADAS EM SACOS DE 5KG OU 3KG

00032 051504 BATATA INGLESA KILO 3.260,0000 6,5000 21.190,0000

Marca: CEASA

Especificação:

DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO REGULAR, PRODUTOS FRESCOS E COM GRAU DE MATURAÇÃO INTERMEDIÁRIO. DEVERÁ APRESENTAR ODOR AGRADÁVEL, CONSISTÊNCIA FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM, SEM RACHADURAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS. ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS DE 5KG OU 3KG
BATATA PALHA, BATATA PALHA EXTRA FINA. EMBALAGEM DE 400G

00033 051505 BATATA PALHA PACOTE 75,0000 13,6800 1.026,0000

Marca: CHEFF

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000122** Data: 21/07/2023 Modalidade: Pregão Sequencial: 000034
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: DECRETO 2448/2023
Entrega: 14/08/2023 12:00:00 Abertura: 14/08/2023 12:00:00 Proposta: 14/08/2023 12:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG

Especificação:

BATATA PALHA EXTRA FINA. EMBALAGEM DE 400G

00034	051506	BEBIDA LÁCTEA SABOR MORANGO	LITRO	100,0000	6,1900	619,0000
-------	--------	-----------------------------	-------	----------	--------	----------

Marca: GARDINGO

Especificação:

ACONDICIONADA EM GARRAFAS DE 1 LT. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM DO PRODUTO, TABELA DE INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. VALIDADE MINIMA DE 15 DIAS. PRODUTO DEVERÁ ESTAR RESFRIADO

00035	051507	BETERRABA DE TAMANHO REGULAR EMBALADAS EM SACOS DE 5KG OU 3KG	KILO	48,0000	4,6900	225,1200
-------	--------	---	------	---------	--------	----------

Marca: CEASA

Especificação:

DE 1ª QUALIDADE, DE ÓTIMA QUALIDADE, FRESCA, COMPACTA, FIRME, ISENTA DE SUJIDADES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS. EMBALADAS EM SACOS DE 5KG OU 3KG

00036	051508	BICARBONATO DE SÓDIO	POTE	40,0000	2,2000	88,0000
-------	--------	----------------------	------	---------	--------	---------

Marca: SABOR

Especificação:

PACOTE DE 30G

00037	051509	BISCOITO CREAM CRACKER	PACOTE	200,0000	2,9800	596,0000
-------	--------	------------------------	--------	----------	--------	----------

Marca: RICHESTER

Especificação:

200 GR

00038	051510	BISCOITO DE POLVILHO ESCALDADO	POTE	500,0000	7,2000	3.600,0000
-------	--------	--------------------------------	------	----------	--------	------------

Marca: ELITE

Especificação:

TRADICIONAL DE PRIMEIRA QUALIDADE. SEM GORDURA TRANS/HIDROGENADA. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E QUEBRADIÇOS. EMBALAGEM ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, PESO, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6(SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS QUEBRADIÇOS. PACOTES COM 200 GR.

00041	051513	BISCOITO DOCE SEM RECHEIO 160 GRAMAS	PACOTE	500,0000	5,5500	2.775,0000
-------	--------	--------------------------------------	--------	----------	--------	------------

Marca: NINFA

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000122** Data: 21/07/2023 Modalidade: Pregão Sequencial: 000034

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: DECRETO 2448/2023

Entrega: 14/08/2023 12:00:00 Abertura: 14/08/2023 12:00:00 Proposta: 14/08/2023 12:00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG

Especificação:

TIPO ROSQUINHA DE COCO, COMPOSIÇÃO BÁSICA FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL, SAL, ACUCAR E OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM FILME BOPP PESANDO 160 GRAMAS CX 20UND X 400G 180

00042	051515	BISCOITO RECHEADO 120G	UNIDADE	200,0000	1,7900	358,0000
-------	--------	------------------------	---------	----------	--------	----------

Marca: MAFRA

Especificação:

BISCOITO RECHEADO DE BOA QUALIDADE, DIVERSOS SABORES, INTEIROS, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE E A DATA DA FABRICAÇÃO VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA

00045	051518	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER	PACOTE	300,0000	5,5400	1.662,0000
-------	--------	-----------------------------	--------	----------	--------	------------

Marca: RICHESTER

Especificação:

PRODUZIDO COM FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, CROCANTE, LIVRE DE GORDURAS TRANS/HIDROGENADA. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, PADRONIZADA, E ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO PADRÃO, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, PESO, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS QUEBRADIÇOS. PACOTE COM 400 GR.

00046	051519	BISCOITO TIPO WAFER	UNIDADE	200,0000	2,5700	514,0000
-------	--------	---------------------	---------	----------	--------	----------

Marca: JUVIS

Especificação:

BISCOITO DE BOA QUALIDADE, DIVERSOS SABORES, INTEIROS, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E A MARCA. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

00047	051520	BISCOITO TIPO MARIA SEM LACTOSE	PACOTE	200,0000	24,5500	4.910,0000
-------	--------	---------------------------------	--------	----------	---------	------------

Marca: PETYAN

Especificação:

BISCOITO OU BOLACHA DOCE TIPO MARIA, ISENTO DE LACTOSE. INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM ÁCIDO FÁLICO E FERRO (VITAMINA 139), ÁGUA, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, ESTABILIZANTES EFERMENTOS E SAL. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 02 KILOS DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A 01 ANO.

00048	051521	BOMBOM TIPO WAFER RECHEADO	PACOTE	150,0000	43,9000	6.585,0000
-------	--------	----------------------------	--------	----------	---------	------------

Marca: GAROTO

Especificação:

COM PEDAÇOS DE CASTANHA DE CAJU, LEITE EM PÓ INTEGRAL E COBERTO DE CHOCOLATE, PESO APROXIMADO DE 22G. EMBALAGEM DE NO MINIMO 825G APRESENTAR AMOSTRA QUAÇIDADE IGUAL OU SUPERIOR A GAROTO, NESTLÉ OU LACTA

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000122** Data: 21/07/2023 Modalidade: Pregão Sequencial: 000034
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: DECRETO 2448/2023
Entrega: 14/08/2023 12:00:00 Abertura: 14/08/2023 12:00:00 Proposta: 14/08/2023 12:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG

00050 051523 CACAU EM PÓ SOLÚVEL SEM AÇÚCAR POTE 30,0000 14,6000 438,0000

Marca: ESPECIALI

Especificação:

100% CACAU. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, PESO, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6(SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. PACOTES COM 200 GR.

00053 051526 CAFÉ TORRADO E MOÍDO TIPO TRADICIONAL UNIDADE 200,0000 16,5700 3.314,0000

Marca: 3 CORAÇÃO

Especificação:

CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EM PÓ, HOMOGÊNEO, TIPO TRADICIONAL, CATEGORIA DO TIPO SUPERIOR, CONSTITUÍDO COM PREDOMINÂNCIA DE GRÃOS DE CAFÉ ARÁBICA, AROMA: INTENSO, CORPO: EQUILIBRADO, MOAGEM: FINA, TORRA: MÉDIA, SELO DE PUREZA ABIC. PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO DE NO MÍNIMO DE 06 (SEIS) MESES. PACOTES DE NO MÍNIMO 500 GRAMAS.

00054 051527 CALDO DE BACON 57G CAIXA 75,0000 1,8500 138,7500

Marca: APTI

Especificação:

PREPARADA A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÃS, CAIXAS LIMPAS E DE BOA QUALIDADE CONSTITUÍDO BASICAMENTE DE CARNE DE BACON DESIDRATADA, LIOFILIZADA OU EM PÓ, SAL , AMIDO DE MILHO, GORDURA VEGETAL E CONDIMENTOS, PODENDO CONTAR CORANTE NATURAL.LIVRE DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS,LARVAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS.CAIXA CONTENDO 6(SEIS) CUBOS, COM PESO LIQUIDO APROXIMADO 57G

00055 051528 CALDO DE CARNE 57G CAIXA 60,0000 1,8500 111,0000

Marca: APTI

Especificação:

PREPARADA A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÃS CAIXA LIMPAS E DE BOA QUALIDADE CONSTITUÍDO BASICAMENTE DE CARNE DESIDRATADA, LIOFILIZADA OU EM PÓ, SAL , AMIDO DE MILHO, GORDURA VEGETAL E CONDIMENTOS, PODENDO CONTAR CORANTE NATURAL.LIVRE DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS,LARVAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS.CAIXA CONTENDO 6(SEIS) CUBOS, COM PESO LIQUIDO APROXIMADO 57G

00056 051529 CALDO DE FRANGO 57G CAIXA 15,0000 1,8500 27,7500

Marca: APTI

Especificação:

PREPARADA A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÃS CAIXA LIMPAS E DE BOA QUALIDADE CONSTITUÍDO BASICAMENTE DE CARNE DESIDRATADA, LIOFILIZADA OU EM PÓ, SAL , AMIDO DE MILHO, GORDURA VEGETAL E CONDIMENTOS, PODENDO CONTAR CORANTE NATURAL.LIVRE DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS,LARVAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS.CAIXA CONTENDO 6(SEIS) CUBOS, COM PESO LIQUIDO APROXIMADO 57G

00057 051530 CANELA EM PÓ FINA UNIDADE 15,0000 5,3200 79,8000

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000122** Data: 21/07/2023 Modalidade: Pregão Sequencial: 000034
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: DECRETO 2448/2023
Entrega: 14/08/2023 12:00:00 Abertura: 14/08/2023 12:00:00 Proposta: 14/08/2023 12:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG

Marca: ANCHIETA

Especificação:

HOMOGENEA, OBTIDA O CLARO, COM ASPECTOS CHEIROS AROMATICOS E SABOR PROPRIOS, LIVRE DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS A SUA ESPECIE, ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATÓXICOLADA, EMBALADA EM CAIXA DE PAPELÃO REFORCADA E RESISTENTE, TUBO COM 40 GRAMAS PCT 30G

00062 051535 CANJIQUINHA DE MILHO, TEXTURA FINA KILO 500,0000 4,4900 2.245,0000

Marca: ANCHIETA

Especificação:

COLORAÇÃO AMARELA, CRUA, TIPO 1, ISENTA DE MOFOS E IMPUREZAS. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE, EM POLIETILENO, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, PESO, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. PACOTE COM 1 KG.

00064 051537 CARNE BOVINA BIFE COXÃO MOLE KILO 100,0000 30,5000 3.050,0000

Marca: FRICAL

Especificação:

RESFRIADA, EMBALAGEM EM FILME PVC OU EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA Nº 304 DE 22/04/96 E Nº145 DE 22/04/98, RESOLUÇÃO DA ANVISA Nº105 DE 19/05/99.

00065 051538 CARNE BOVINA COXÃO DURO RESFRIADA KILO 100,0000 33,5300 3.353,0000

Marca: FRICAL

Especificação:

EMBALAGEM EM FILME PVC OU EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA Nº 304 DE 22/04/96 E Nº145 DE 22/04/98, RESOLUÇÃO DA ANVISA Nº105 DE 19/05/99.

00066 051539 CARNE BOVINA COXÃO MOLE RESFRIADA KILO 100,0000 36,6000 3.660,0000

Marca: FRICAL

Especificação:

EMBALAGEM EM FILME PVC OU EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA Nº 304 DE 22/04/96 E Nº145 DE 22/04/98, RESOLUÇÃO DA ANVISA Nº105 DE 19/05/99.

00067 051540 CARNE BOVINA CUBOS TIPO PATINHO KILO 60,0000 36,8000 2.208,0000

Marca: FRICAL

Especificação:

CARACTERÍSTICAS GERAIS: CORTE CONSTITUÍDO DE MASSAS MUSCULARES DA FACE ANTERIOR DO COXÃO, QUE ENVOLVE O FÊMUR. PROVENIENTE DE ESPÉCIE BOVINA, SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, MANIPULADA EM CONDIÇÕES HIGIÊNICO-SANITÁRIAS SATISFATÓRIAS. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: CORTE TIPO PATINHO, LIMPO, SEM TEMPERO, SEM EXCESSO

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000122** Data: 21/07/2023 Modalidade: Pregão Sequencial: 000034
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: DECRETO 2448/2023
Entrega: 14/08/2023 12:00:00 Abertura: 14/08/2023 12:00:00 Proposta: 14/08/2023 12:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG

GORDURA, CARTILAGEM E APONEVROSE, CONGELADA E APARADA. - COLORAÇÃO: COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS; - TEXTURA E ODOR: CARACTERÍSTICO; CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS: NÃO AMOLECIDO, NÃO PEGAJOSO E ISENTO DE SUJIDADES. A CARNE DEVERÁ SOFRER PROCESSO DE CONGELAMENTO RÁPIDO EM TEMPERATURA DE - 40°C (QUARENTA GRAUS CENTÍGRADOS NEGATIVOS). CARACTERÍSTICAS MICROSCÓPICAS E MICROBIOLÓGICAS: DEVERÁ APRESENTARSE LIVRE DE PARASITOS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO. AS CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM OS CRITÉRIOS E PADRÕES ESTABELECIDOS NA RESOLUÇÃO RDC Nº12 DE 02/01/01, ANVISA. EMBALAGEM: - PRIMÁRIA: EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, ATÓXICA E RESISTENTE, CONTENDO 2 KG; SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE, LACRADA, CONTENDO 20 KG; ROTULAGEM: DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. NO RÓTULO DAS EMBALAGENS DEVERÃO ESTAR IMPRESSAS DE FORMA CLARA E INDELÉVEL AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: NOME E ENDEREÇO DO ABATEDOURO, CONSTANDO OBRIGATORIAMENTE REGISTRO NO SIF; - IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO PRODUTO, CONSTANDO A SUA ESPECIFICAÇÃO; - DATA DE ENVASAMENTO, PRAZO DE VALIDADE E PRAZO MÁXIMO DE CONSUMO; - TEMPERATURA E CONDIÇÕES DE ESTOCAGEM, ARMAZENAMENTO E CONSERVAÇÃO; - PESO LÍQUIDO; TRANSPORTE: EM CONDIÇÕES QUE PRESERVEM TANTO AS CARACTERÍSTICAS DO ALIMENTO CONGELADO, COMO TAMBÉM A QUALIDADE DO MESMO QUANTO ÀS CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS. DATA DE FABRICAÇÃO/ABATE: NO MÁXIMO 02 MESES DA DATA DE ENTREGA. DATA DE VALIDADE: DE 04 A 18 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DEVERÁ HAVER REPOSIÇÃO DO PRODUTO NOS SEGUINTE CASOS: - ALTERAÇÃO DE COR E ODOR NO MOMENTO DE ENTREGA; - ALTERAÇÃO DE COR E ODOR ANTES DO VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE; - EMBALAGENS DANIFICADAS; PRODUTO EM PROCESSO DE DESCONGELAMENTO.

00068	051541	CARNE BOVINA EM PEDAÇO CONGELADA	KILO	1.000,0000	32,2000	32.200,0000
-------	--------	----------------------------------	------	------------	---------	-------------

Marca: FRICAL

Especificação:

EM CUBOS MÉDIOS, ACÉM, MÚSCULO OU COXÃO DURO, DE BOA QUALIDADE, CONGELADA, DE BOA QUALIDADE, DE COLORAÇÃO VERMELHA E BRILHANTE, ISENTA DE GORDURA APARENTE, SEBO E SIMILARES. ODOR AGRADÁVEL. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE E NÃO VIOLADA, COM PESO MÉDIO DE 1 KG. CONTER RÓTULO COM REGISTRO DO SIM/IMA/SIF E DATA DE VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

00069	051542	CARNE BOVINA EM PEDAÇO RESFRIADA EM CUBOS MÉDIOS	KILO	2.000,0000	27,0000	54.000,0000
-------	--------	--	------	------------	---------	-------------

Marca: FRICAL

Especificação:

DE 2ª, ACÉM OU COXÃO DURO OU MÚSCULO, LIMPA, CRUA, MAGRA, FRESCA, DE COLORAÇÃO VERMELHA E BRILHANTE, ISENTA DE GORDURA APARENTE, SEBO E SIMILARES. ODOR AGRADÁVEL. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE E NÃO VIOLADA, COM PESO MÉDIO DE 1 KG. CONTER ETIQUETA COM A DATA QUE FOI PROCESSADA, TIPO DE CORTE, PESO E PRAZO DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. AS PEÇAS DE CARNE A SEREM FRACIONADAS DEVERÃO CONTER SELO DO IMA/SIF E AS NOTAS FISCAIS PODERÃO SER SOLICITADAS PELA SME – SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.

00070	051543	CARNE BOVINA MOÍDA RESFRIADA DE 2ª ACÉM OU MÚSCULO	KILO	2.000,0000	24,2000	48.400,0000
-------	--------	--	------	------------	---------	-------------

Marca: FRICAL

Especificação:

DE BOA QUALIDADE, COM NO MÁXIMO 10% DE GORDURA, CRUA, MAGRA, FRESCA, DE COLORAÇÃO VERMELHA E BRILHANTE, ISENTA DE GORDURA APARENTE, SEBO E SIMILARES. ODOR AGRADÁVEL. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE E NÃO VIOLADA, COM PESO MÉDIO DE 1 KG. CONTER ETIQUETA COM A DATA QUE FOI PROCESSADA, TIPO DE CORTE, PESO E PRAZO DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. AS PEÇAS DE CARNE A SEREM FRACIONADAS DEVERÃO CONTER SELO DO IMA/SIF E AS NOTAS FISCAIS PODERÃO SER SOLICITADAS PELA SME – SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.

00071	051544	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA ACÉM OU MÚSCULO	KILO	1.000,0000	23,2000	23.200,0000
-------	--------	--	------	------------	---------	-------------

Marca: FRICAL

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000122** Data: 21/07/2023 Modalidade: Pregão Sequencial: 000034
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: DECRETO 2448/2023
Entrega: 14/08/2023 12:00:00 Abertura: 14/08/2023 12:00:00 Proposta: 14/08/2023 12:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG

Especificação:

DE BOA QUALIDADE, DE COLORAÇÃO VERMELHA E BRILHANTE, ISENTA DE GORDURA APARENTE, SEBO E SIMILARES. ODOR AGRADÁVEL. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE E NÃO VIOLADA, COM PESO MÉDIO DE 1 KG. CONTER RÓTULO COM REGISTRO DO SIM/IMA/SIF E DATA DE VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO

00073	051546	CARNE DE SUÍNA, COSTELINHA PESANDO 1KG	CARNE DE SUÍNA, COSTELINHA PESANDO 1KG	KILO	40,0000	18,4000	736,0000
-------	--------	--	--	------	---------	---------	----------

Marca: FRICAL

Especificação:

O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE , REGISTRO NO SIF , SIM OU IMA.

00074	051547	CARNE DE SUÍNA, PERNIL EM PEDAÇO EMBALADO A VÁCUO, CONGELADO	PESANDO 1KG	KILO	140,0000	18,0700	2.529,8000
-------	--------	--	-------------	------	----------	---------	------------

Marca: SADIA

Especificação:

O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE , REGISTRO NO SIF , SIM OU IMA

00075	051548	CARNE SUÍNA EM PEDAÇO	PERNIL DIANTEIRO SEM OSSO	KILO	1.000,0000	15,2700	15.270,0000
-------	--------	-----------------------	---------------------------	------	------------	---------	-------------

Marca: FRICAL

Especificação:

DE BOA QUALIDADE, MAGRA, CONGELADA, ISENTA DE PARASITAS, NERVOS E SEBO. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE E NÃO VIOLADA, CONTENDO EM MÉDIA 1 KG. CONTER RÓTULO DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE (SIM/IMA/SIF). VALIDADE MÍNIMA 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

00076	051549	CARNE SUÍNA EM PEDAÇO, PERNIL, CRUA, RESFRIADA EM CUBOS	MÉDIOS	KILO	1.900,0000	17,4000	33.060,0000
-------	--------	---	--------	------	------------	---------	-------------

Marca: FRICAL

Especificação:

(PERNIL DIANTEIRO SEM OSSO), MAGRA, FRESCA, DE COLORAÇÃO VERMELHA E BRILHANTE, ISENTA DE GORDURA APARENTE, SEBO E SIMILARES. ODOR AGRADÁVEL. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE E NÃO VIOLADA, COM PESO MÉDIO DE 1 KG. CONTER ETIQUETA COM A DATA QUE FOI PROCESSADA, TIPO DE CORTE, PESO E PRAZO DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. AS PEÇAS DE CARNE A SEREM FRACIONADAS DEVERÃO CONTER SELO DO IMA/SIF E AS NOTAS FISCAIS PODERÃO SER SOLICITADAS PELA SME – SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.

00077	051550	CEBOLA SECA BRANCA		KILO	20,0000	5,5000	110,0000
-------	--------	--------------------	--	------	---------	--------	----------

Marca: CEASA

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000122** Data: 21/07/2023 Modalidade: Pregão Sequencial: 000034
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: DECRETO 2448/2023
Entrega: 14/08/2023 12:00:00 Abertura: 14/08/2023 12:00:00 Proposta: 14/08/2023 12:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG

Especificação:

DE 1ª QUALIDADE, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS LARVAS. ACONDICIONADAS EM CAIXAS PRÓPRIAS

00079 051552 CEBOLA DE PRIMEIRA QUALIDADE KILO 20,0000 5,0200 100,4000

Marca: CEASA

Especificação:

FRESCA SEM COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, NÃO SERÁ ACEITA CEBOLA DANIFICADA OU COM LESÃO. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS

00080 051553 CENOURA DE 1ª QUALIDADE TAMANHO REGULAR, VERMELHA KILO 775,0000 5,0000 3.875,0000

Marca: CEASA

Especificação:

DEVERÁ APRESENTAR ODOR AGRADÁVEL, CONSISTÊNCIA FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM, SEM RACHADURAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS. ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS DE 5KG OU 3KG

00081 051554 CEREAL INFANTIL TIPO MUCILON PACOTE 250,0000 14,2000 3.550,0000

Marca: ALLNUTRI

Especificação:

SABOR MULTI -CEREAIS OU MILHO - INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, FARINHA DE MILHO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FARINHA DE ARROZ, SAIS MINERAIS (CARBONATO DE CÁLCIO, FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO, FUMARATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO), VITAMINAS (VITAMINA C, NIACINA, VITAMINA E, ÁCIDO PANTOTÊNICO, VITAMINA A, VITAMINA B1, VITAMINA B6, ÁCIDO FÓLICO, VITAMINA D) E AROMATIZANTE VANILINA. CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM TRAÇÕES DE LEITE. EMBALAGEM EM POLIETILENO, ATÓXICA, RESISTENTE BEM VEDADA, COM NO MÍNIMO 400 GRAMAS PRODUTO COM PROCEDÊNCIA E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL NO RÓTULO PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES, A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA

00082 051555 CHÁ EM SABORES CAIXA 20,0000 4,1000 82,0000

Marca: LEAO

Especificação:

CAIXA DE 10 GRAMAS COM 10 SACHES, SABORES DE HORTELÃ, CIDREIRA, CAMOMILA, MAÇÃ, MORANGO, ERVA-DOCE, ABACAXI C/ GENGIBRE

00083 051556 CHUCHU DE 1ª QUALIDADE KILO 270,0000 4,1100 1.109,7000

Marca: CEASA

Especificação:

COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS DE 5KG OU 3KG

00085 051558 COLORAU A BASE DE URUCUM E FUBÁ UNIDADE 180,0000 6,0000 1.080,0000

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000122** Data: 21/07/2023 Modalidade: Pregão Sequencial: 000034
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: DECRETO 2448/2023
Entrega: 14/08/2023 12:00:00 Abertura: 14/08/2023 12:00:00 Proposta: 14/08/2023 12:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG

Marca: ANCHIETA

Especificação:

BAIXO TEOR DE FUBÁ, ISENTO DE SUJIDADES E MOFOS. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, PESO, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. PACOTE COM 500 GR.

00087 051562 COXA E SOBRECOXA DE FRANGO RESFRIADO KILO 50,0000 9,7500 487,5000

Marca: AGROAVES

Especificação:

SEM TEMPERO, INTEIRO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIMPO, CONGELADOS A 12 GRAUS CÉLSIUS (-), ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS AO PRODUTO QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS), DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA CONSTITUÍDA DE PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE, ISENTO DE SUJIDADES E OU AÇÃO DE MICROORGANISMOS, COM ESPECIFICAÇÃO DE PESO, VALIDADE A VENCER DE NO MÍNIMO 3 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. INSPECIONADOS PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA

00088 051563 COXA E SOBRECOXA DE FRANGO, CONGELADA, COM OSSO, SEM TEMPERO KILO 400,0000 9,3100 3.724,0000

Marca: AGROAVES

Especificação:

BANDEJA NÃO VIOLADA, CONTENDO 1 KG. CONTER RÓTULO COM REGISTRO DO IMA/SIF E DATA DE VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. DEVERÁ SER ENTREGUE SEM SINAL DE DESCONGELAMENTO, EM EMBALAGEM TÉRMICA, PARA GARANTIR A QUALIDADE MICROBIOLÓGICA.

00089 051564 CREME DE LEITE PASTEURIZADO CAIXA 140,0000 4,9000 686,0000

Marca: QUATA

Especificação:

(NATA), COM NO MÍNIMO 300G.A EMBALAGEM DEVERÁ DECLARAR O NOME DO FABRICANTE, ENDEREÇO E DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, INGREDIENTE E/OU AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS
ERVA DOCE SECA, PACOTE DE 100G, VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

00091 051566 ERVILHA EM CONSERVA 200 GR SACHE 30,0000 4,6000 138,0000

Marca: SOFRUTA

Especificação:

VALOR NUTRICIONAL (PORÇÃO DE 130G): VCAL. – 107KCAL, CARB. – 23G, PROT. – 2,7G, FIBRA ALIMENTAR -1,2G, GORDURA TOTAL - 0,7G.*VD = VALORES DIÁRIOS COM BASE EM UMA DIETA DE 2000 KCAL.REFERÊNCIA: FUGINI OU SIMILAR EMBALGEM SACHÊ DE 200 GR.

00101 051579 FARINHA DE TRIGO ESPECIAL SEM FERMENTO 1 KG KILO 250,0000 4,9700 1.242,5000

Marca: ANCHIETA

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000122** Data: 21/07/2023 Modalidade: Pregão Sequencial: 000034
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: DECRETO 2448/2023
Entrega: 14/08/2023 12:00:00 Abertura: 14/08/2023 12:00:00 Proposta: 14/08/2023 12:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG

Especificação:

TIPO 1, PÓ UNIFORME, SEM FORMAÇÃO DE GRUMOS, COLORAÇÃO BRANCA. ISENTA DE SUJIDADES E MOFOS. FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, PESO, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. PACOTE COM 1 KG.

00102 051580 FARINHA DE TRIGO 1 KG KILO 250,0000 4,9000 1.225,0000

Marca: ANCHIETA

Especificação:

TIPO 1, PÓ UNIFORME, SEM FORMAÇÃO DE GRUMOS, COLORAÇÃO BRANCA. ISENTA DE SUJIDADES E MOFOS. FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, PESO, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. PACOTE COM 1 KG.

00103 051583 FEIJÃO CARIOCA/CARIOQUINHA 1 KG KILO 550,0000 8,0100 4.405,5000

Marca: CODIL

Especificação:

TIPO 1, SAFRA NOVA, CRU. GRÃOS ÍNTEGROS E SÃOS, ISENTO DE OUTROS TIPOS DE FEIJÕES, GRÃOS, MATERIAL TERROSO E SUJIDADES, EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE, NÃO VIOLADA, CONTENDO NO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, PESO, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. PACOTE COM 1 KG.

00104 051584 FEIJÃO PRETO 1 KG KILO 3.210,0000 8,0100 25.712,1000

Marca: CODISUL

Especificação:

FEIJÃO PRETO, TIPO 1, SAFRA NOVA, CRU. GRÃOS ÍNTEGROS E SÃOS, ISENTO DE OUTROS TIPOS DE FEIJÕES, GRÃOS, MATERIAL TERROSO E SUJIDADES, EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE, NÃO VIOLADA, CONTENDO NO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, PESO, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. PACOTE COM 1 KG.

00105 051585 FERMENTO BIOLÓGICO SECO EM PÓ POTE 30,0000 8,0000 240,0000

Marca: TOK

Especificação:

VALIDADE MÍNIMA DE 3 (TRÊS) MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, PACOTE DE 125 GR

00106 051586 FERMENTO EM PÓ QUÍMICO 250 GR UNIDADE 100,0000 11,0000 1.100,0000

Marca: ROYAL

Especificação:

PÓ FINO, HOMOGÊNEO, COLORAÇÃO BRANCA. ISENTO DE UMIDADE E SUJIDADES. EMBALAGEM PLÁSTICA COM TAMPA DE ROSCA, CONTER DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO,

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000122** Data: 21/07/2023 Modalidade: Pregão Sequencial: 000034
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: DECRETO 2448/2023
Entrega: 14/08/2023 12:00:00 Abertura: 14/08/2023 12:00:00 Proposta: 14/08/2023 12:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG

PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, PESO, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. FRASCO COM 250 GR.

00108 051588 FÍGADO BOVINO KILO 20,0000 18,5000 370,0000

Marca: FRICAL

Especificação:

FÍGADO BOVINO, CONGELADO, DE ABATE RECENTE. - COLORAÇÃO: COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS; - TEXTURA E ODOR: CARACTERÍSTICO; CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS NÃO AMOLECIDO, NÃO PEGAJOSO E ISENTO DE SUJIDADES. DEVERÁ SER CONGELADO À TEMPERATURA DE -18° C (DEZOITO GRAUS CENTÍGRADOS NEGATIVOS) OU INFERIOR. CARACTERÍSTICAS MICROSCÓPICAS E MICROBIOLÓGICAS: DEVERÁ APRESENTARSE LIVRE DE PARASITOS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO. AS CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM OS CRITÉRIOS E PADRÕES ESTABELECIDOS NA RESOLUÇÃO RDC Nº12 DE 02/01/01, ANVISA. EMBALAGEM: - PRIMÁRIA: EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, ATÓXICA E RESISTENTE.

00109 051589 FÍGADO DE GALINHA PACOTE 30,0000 3,4900 104,7000

Marca: PIF PAF

Especificação:

PACOTES DE 500G, CONGELADO DEVIDAMENTE LACRADO, ROTULAGEM: DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. NO RÓTULO DAS EMBALAGENS DEVERÃO ESTAR IMPRESSAS DE FORMA CLARA E INDELÉVEL AS SEGUINTE INFORMações: - NOME E ENDEREÇO DO ABATEDOURO, CONSTANDO OBRIGATORIAMENTE REGISTRO NO SIF; - IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO PRODUTO, CONSTANDO A SUA ESPECIFICAÇÃO; - DATA DE ENVASAMENTO, PRAZO DE VALIDADE E PRAZO MÁXIMO DE CONSUMO; - TEMPERATURA E CONDIÇÕES DE ESTOCAGEM, ARMAZENAMENTO E CONSERVAÇÃO; - PESO LÍQUIDO; TRANSPORTE: EM CONDIÇÕES QUE PRESERVEM TANTO AS CARACTERÍSTICAS DO ALIMENTO CONGELADO, COMO TAMBÉM A QUALIDADE DO MESMO QUANTO AS CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS. DATA DE FABRICAÇÃO/ABATE: NO MÁXIMO 02 MESES DA DATA DE ENTREGA. DATA DE VALIDADE: DE 04 A 18 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DEVERÁ HAVER REPOSIÇÃO DO PRODUTO NOS SEGUINTE CASOS: - ALTERAÇÃO DE COR E ODOR NO MOMENTO DE ENTREGA; - ALTERAÇÃO DE COR E ODOR ANTES DO VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE; - EMBALAGENS DANIFICADAS; PRODUTO EM PROCESSO DE DESCONGELAMENTO.

00110 051590 FILÉ DE MERLUZA KILO 20,0000 36,0000 720,0000

Marca: EBON

Especificação:

MERLUCCIUS HUBBSI DESCRIÇÃO DO PRODUTO: FILÉ DE MERLUZA, CONGELADO, SEM ESPINHAS, SEM PELE. - COLORAÇÃO: PRÓPRIA DA ESPÉCIE; - ODOR: CARACTERÍSTICO DA ESPÉCIE; CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS: NÃO AMOLECIDO, NÃO PEGAJOSO E ISENTO DE SUJIDADES. O PEIXE DEVERÁ SOFRER PROCESSO DE CONGELAMENTO EM TEMPERATURA NÃO SUPERIOR A -21°C (VINTE E UM GRAUS CENTÍGRADOS NEGATIVOS). DEVERÁ SER MANTIDO À TEMPERATURA DE -15°C (QUINZE GRAUS CENTÍGRADOS NEGATIVOS). A PRESENÇA DE ADITIVOS DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM PORTARIA Nº 685, DE 27/08/98 - SVS/MS. CARACTERÍSTICAS MICROSCÓPICAS E MICROBIOLÓGICAS: DEVERÁ APRESENTAR SE LIVRE DE PARASITOS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO. AS CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM OS CRITÉRIOS E PADRÕES ESTABELECIDOS NA RESOLUÇÃO RDC Nº12 DE 02/01/01, ANVISA. EMBALAGEM: - PRIMÁRIA: EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, ATÓXICA E RESISTENTE, CONTENDO DE 1 A 3 KG, ROTULAGEM: DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. NO RÓTULO DAS EMBALAGENS DEVERÃO ESTAR IMPRESSAS DE FORMA CLARA E INDELÉVEL AS SEGUINTE INFORMações: NOME E ENDEREÇO DO ABATEDOURO, CONSTANDO OBRIGATORIAMENTE REGISTRO NO SIF; - IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO PRODUTO, CONSTANDO A SUA ESPECIFICAÇÃO; DATA DE ENVASAMENTO E PRAZO DE VALIDADE; - TEMPERATURA E CONDIÇÕES DE ESTOCAGEM, ARMAZENAMENTO E CONSERVAÇÃO; - PESO LÍQUIDO; TRANSPORTE: VEÍCULO DE TRANSPORTE COM CARROCERIA FECHADA, REFRIGERADO E CERTIFICADO DE VISTORIA CONCEDIDO PELA AUTORIDADE SANITÁRIA, E EM CONDIÇÕES QUE PRESERVEM TANTO AS CARACTERÍSTICAS DO ALIMENTO CONGELADO, COMO TAMBÉM A QUALIDADE DO MESMO QUANTO AS CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS. DATA DE FABRICAÇÃO: NO MÁXIMO 06 MESES DA DATA DE ENTREGA. DATA DE VALIDADE: DE 04 A 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DEVERÁ HAVER REPOSIÇÃO DO PRODUTO NOS SEGUINTE CASOS: - ALTERAÇÃO DE COR E

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000122** Data: 21/07/2023 Modalidade: Pregão Sequencial: 000034
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: DECRETO 2448/2023
Entrega: 14/08/2023 12:00:00 Abertura: 14/08/2023 12:00:00 Proposta: 14/08/2023 12:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG

ODOR NO MOMENTO DE ENTREGA. - ALTERAÇÃO DE COR E ODOR ANTES DO VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE. - EMBALAGENS DANIFICADAS. - PRODUTO EM PROCESSO DE DESCONGELAMENTO. - PRODUTO QUE APRESENTAR ALTERAÇÕES DE COR, ODOR E TEXTURA PÓS O DESCONGELAMENTO.

00111 051591 FILÉ DE PEITO DE FRANGO KILO 2.600,0000 16,0000 41.600,0000

Marca: AVIVAR

Especificação:

EM BANDEJA NÃO VIOLADA, SEM OSSO, CONGELADO, SEM TEMPERO, CONTENDO 1 KG. CONTER RÓTULO COM REGISTRO DO IMA/SIF E DATA DE VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. DEVERÁ SER ENTREGUE SEM SINAL DE DESCONGELAMENTO, EM EMBALAGEM TÉRMICA, PARA GARANTIR A QUALIDADE MICROBIOLÓGICA.

00112 051592 FUBÁ DE MILHO 1 KG UNIDADE 610,0000 3,6000 2.196,0000

Marca: ANCHIETA

Especificação:

SIMPLES, DO GRÃO DO MILHO, DE COR AMARELA, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE UMIDADE E FERMENTAÇÃO, ISENTO DE SUJICIDADE, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM PACOTE COM 1 KG

00115 051595 INHAME EM SACOS DE 5KG OU 3KG KILO 370,0000 6,8000 2.516,0000

Marca: CEASA

Especificação:

DE 1ª QUALIDADE, FRESCO, COMPACTO E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME. ACONDICIONADAS EM SACO DE 5KG OU 3KG

00117 051597 IOGURTE SABOR MORANGO UNIDADE 3.200,0000 1,2000 3.840,0000

Marca: DIGUDINHO

Especificação:

A BASE DE LEITE E POLPA DE FRUTA, SEM PEDAÇOS. COM FERMENTOS PRÓPRIOS DO PRODUTO, AÇÚCAR, PREFERENCIALMENTE COM CORANTE NATURAL E AROMA IDÊNTICO AO NATURAL, PODENDO CONTER OUTROS PRODUTOS DE ORIGEM LÁCTEA. ISENTOS DE SUJIDADES E MOFOS. SEM GORDURAS TRANS/HIDROGENADA. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, SELADA, NÃO VIOLADA, CONTER DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, PESO/ML, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM/FRASCO INDIVIDUAL DE APROXIMADAMENTE 100 GR. OBS: NÃO PODERÁ SER BEBIDA LÁCTEA, DIET OU LIGHT.

00119 051600 KETCHUP 400G POTE 39,0000 6,4000 249,6000

Marca: COLONIAL

UF: MG
Município: ALTO JEQUITIBA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 14/08/2023 16:18:52
Folha: 16

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000122** Data: 21/07/2023 Modalidade: Pregão Sequencial: 000034
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: DECRETO 2448/2023
Entrega: 14/08/2023 12:00:00 Abertura: 14/08/2023 12:00:00 Proposta: 14/08/2023 12:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG

Especificação:

INGREDIENTES: POLPA DE TOMATE, AÇÚCAR LÍQUIDO, VINAGRE, SAL, AMIDO MODIFICADO, CONSERVADOR ÁCIDO SÓRBICO, AROMA NATURAL DE KETCHUP, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO REALÇADOR DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO. O PRODUTO A SER ENTREGUE DEVERÁ ESTAR IDENTIFICADO NA EMBALAGEM, DEVENDO CONSTAR ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 6 MESES E DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 30 DIAS. EM EMBALAGENS DE 390 A 400G

00124 051605 LEITE EM PÓ DESNATADO INSTANTÂNEO 400 GR POTE 580,0000 14,0000 8.120,0000

Marca: GLORIA

Especificação:

ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS AO PRODUTO. CONTENDO DE INGREDIENTES SOMENTE LEITE DESNATADO, PODENDO TER ADICIONADOS SOMENTE DE VITAMINAS EMBALAGEM ATÓXICA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, PESO, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. PACOTE COM 400 GR. OBS: O LEITE EM PÓ NÃO PODERÁ SER MODIFICADO OU ADOÇADO.

00125 051606 LEITE INTEGRAL LONGA VIDA 1 LITRO LITRO 2.188,0000 5,0600 11.071,2800

Marca: QUATA

Especificação:

EMBALAGEM TETRA PACK DE 1 LITRO. A EMBALAGEM DEVERÁ DECLARAR O NOME DO FABRICANTE, ENDEREÇO E DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, INGREDIENTE E/OU AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.

00126 051607 LEITE INTEGRAL UHT 1 LT UNIDADE 4.250,0000 5,0600 21.505,0000

Marca: UAI

Especificação:

SEM ADULTERAÇÕES, INTEGRAL, COM MÍNIMO DE 3% DE GORDURA OU TEOR ORIGINAL, LÍQUIDO, COR BRANCA, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM LONGA VIDA UHT/ UAT (ULTRA ALTA TEMPERATURA), EM CAIXA CARTONADA, DE 1 LITRO, VALIDADE ATÉ 4 (QUATRO) MESES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO, EMBALAGEM TETRA PAK, COM TAMPA DE ROSCA, VALIDADE MÍNIMA DE 4 (QUATRO) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM COM 1 LITRO.

00127 051608 LEITE SEMIDESNATADO UHT 1 LITRO UNIDADE 30,0000 5,1500 154,5000

Marca: QUATA

Especificação:

DE VACA, EMBALAGEM TETRAPACK DE 1LT, COM TAMPA DE ROSCA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO, VALIDADE MÍNIMA DE 4 (QUATRO) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM COM 1 LITRO.

00130 051611 LOURO EM FOLHA POTE 100,0000 1,4100 141,0000

Marca: SABOR

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000122** Data: 21/07/2023 Modalidade: Pregão Sequencial: 000034
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: DECRETO 2448/2023
Entrega: 14/08/2023 12:00:00 Abertura: 14/08/2023 12:00:00 Proposta: 14/08/2023 12:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG

Especificação:

DESIDRATADO, ISENTA DE SUJIDADES, MOFOS. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE, NÃO VIOLADA. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. PACOTE COM 5 GR.

00131 051612 MAÇÃ DE PEITO BOVINO KILO 25,0000 31,0000 775,0000

Marca: FRICAL

Especificação:

CARACTERÍSTICAS GERAIS: PROVENIENTE DE ESPÉCIE BOVINA, SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, MANIPULADA EM CONDIÇÕES HIGIÊNICO-SANITÁRIAS SATISFATÓRIAS. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: CORTE DE MÚSCULO BOVINO, CONGELADA, DE ABATE RECENTE, DEVERÁ CONTER NO MÁXIMO 6,5 % DE GORDURA, ISENTA DE CARTILAGENS, DE OSSOS, - COLORAÇÃO: COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS; - TEXTURA E ODOR: CARACTERÍSTICO; CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS: NÃO AMOLECIDO, NÃO PEGAJOSO E ISENTO DE SUJIDADES. DEVERÁ SER CONGELADO À TEMPERATURA DE -18° C (DEZOITO GRAUS CENTÍGRADOS NEGATIVOS) OU INFERIOR. CARACTERÍSTICAS MICROSCÓPICAS E MICROBIOLÓGICAS: DEVERÁ APRESENTAR LIVRE DE PARASITOS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO. AS CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM OS CRITÉRIOS E PADRÕES ESTABELECIDOS NA RESOLUÇÃO RDC Nº12 DE 02/01/01, ANVISA. EMBALAGEM: PRIMÁRIA: EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, ATÓXICA E RESISTENTE, CONTENDO 2 KG; - SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE, LAGRADA, CONTENDO 20 KG; ROTULAGEM: DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. NO RÓTULO DAS EMBALAGENS DEVERÃO ESTAR IMPRESSAS DE FORMA CLARA E INDELÉVEL AS SEGUINTESS INFORMAÇÕES: - NOME E ENDEREÇO DO ABATEDOURO, CONSTANDO OBRIGATORIAMENTE REGISTRO NO SIF; - IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO PRODUTO, CONSTANDO A SUA ESPECIFICAÇÃO; - DATA DE ENVASAMENTO, PRAZO DE VALIDADE E PRAZO MÁXIMO DE CONSUMO; TEMPERATURA E CONDIÇÕES DE ESTOCAGEM, ARMAZENAMENTO E CONSERVAÇÃO; - PESO LÍQUIDO; TRANSPORTE: EM CONDIÇÕES QUE PRESERVEM TANTO AS CARACTERÍSTICAS DO ALIMENTO CONGELADO, COMO TAMBÉM A QUALIDADE DO MESMO QUANTO ÀS CARACTERÍSTICAS FÍSICO – QUÍMICAS. DATA DE FABRICAÇÃO/ABATE: NO MÁXIMO 02 MESES DA DATA DE ENTREGA. DATA DE VALIDADE: DE 04 A 18 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DEVERÁ HAVER REPOSIÇÃO DO PRODUTO NOS SEGUINTESS CASOS: - ALTERAÇÃO DE COR E ODOR NO MOMENTO DE ENTREGA; - ALTERAÇÃO DE COR E ODOR ANTES DO VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE; - EMBALAGENS DANIFICADAS PRODUTO EM PROCESSO DE DESCONGELAMENTO.

00136 051617 MACARRÃO PARAFUSO PACOTE 900,0000 3,2000 2.880,0000

Marca: MARILIZA

Especificação:

SÊMOLA, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E SINAIS DE APODRECIMENTO. APÓS O COZIMENTO MANTER-SE SOLTO COM O SABOR E ASPECTO CARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE, NÃO VIOLADA, CONTENDO NO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, PESO, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. PACOTE COM 500 KG.

00137 051618 MACARRÃO SEMOLADO UNIDADE 260,0000 3,2000 832,0000

Marca: MARILIZA

Especificação:

TIPO ESPAGUETE E PARAFUSO SEM OVOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE E INVOLÁVEL E HERMETICAMENTE VEDADO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA EM FARDOS, EM SACOS RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. PESO LÍQUIDO DE 500G

00138 051619 MAIONESE 500 (QUINHENTOS) GRAMAS FRASCO 84,0000 7,1800 603,1200

Marca: SOYA

UF: MG
Município: ALTO JEQUITIBA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 14/08/2023 16:18:53
Folha: 18

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000122** Data: 21/07/2023 Modalidade: Pregão Sequencial: 000034
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: DECRETO 2448/2023
Entrega: 14/08/2023 12:00:00 Abertura: 14/08/2023 12:00:00 Proposta: 14/08/2023 12:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG

Especificação:

INGREDIENTES: ÓLEO VEGETAL E OVOS PASTEURIZADOS ENTRE OUTROS. EMBALAGEM: O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FORNECEDOR, COM PESO LÍQUIDO DE 500 (QUINHENTOS) GRAMAS. ROTULAGEM: AS EMBALAGENS DEVERÃO SER ROTULADAS DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE: PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 (DOZE) MESES APÓS A ENTREGA. APRESENTAR AMOSTRA.

00141 051622 MANDIOCA - DE 1ª QUALIDADE KILO 425,0000 4,9000 2.082,5000

Marca: CEASA

Especificação:

O TUBÉRCULO DEVE TER O ASPECTO ALONGADO, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM COZIMENTO GARANTIDO, COMPACTO E FIRME, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, PARASITAS, MOFOS E SEM PARTE ARROXEADAS, SEM FOLHAS E SEM TALOS. ACONDICIONADAS EM SACOS DE 5KG OU 3KG.

00142 051623 MANGA PALMER KILO 15,0000 5,2000 78,0000

Marca: CEASA

Especificação:

DE 1ª QUALIDADE ASPECTO GLOBOSO, ACONDICIONAR FRUTOS MISTOS: VERDES E MADUROS, COR PRÓPRIA, CLASSIFICADA COMO FRUTA COM POLPA FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, COM BOA QUALIDADE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, DEFENSIVOS, PARASITAS, LARVAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA E MECÂNICA. ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PRÓPRIA

00148 051628 MILHO DE PIPOCA, AMARELO, TIPO 1 PACOTE 480,0000 4,3000 2.064,0000

Marca: GARDINGO

Especificação:

GRUPO DURO, PRIMEIRA QUALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, MOFOS E OUTROS GRÃOS. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, PESO, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. PACOTE COM 500 GR.

00149 051629 MILHO VERDE EM CONSERVA UNIDADE 60,0000 3,9000 234,0000

Marca: SOFRUTA

Especificação:

IMERSO EM ÁGUA. ACONDICIONADO EM LATA DE FOLHA DE FLANDRES, NÃO APRESENTANDO FERMENTAÇÃO, VAZAMENTOS, FERRUGEM, AMASSADOS E ESTUFAMENTOS, CONTER DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMO DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. LAÇA COM NO MÍNIMO 170 GRAMAS. EMBASAMENTO LEGAL DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE/ ANVISA.

00151 051631 MOLHO DE TOMATE TRADICIONAL SACHE 108,0000 1,9900 214,9200

Marca: SOFRUTA

UF: MG
Município: ALTO JEQUITIBA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 14/08/2023 16:18:53
Folha: 19

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000122** Data: 21/07/2023 Modalidade: Pregão Sequencial: 000034
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: DECRETO 2448/2023
Entrega: 14/08/2023 12:00:00 Abertura: 14/08/2023 12:00:00 Proposta: 14/08/2023 12:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG

Especificação:

CLASSIFICAÇÃO/ CARACTERÍSTICAS GERAIS: MOLHO DE TOMATE PRONTO, CONTENDO TOMATE, AÇÚCAR, SAL, AMIDO MODIFICADO, ESPESSANTE E CONSERVANTE DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, EMBALADO 340G . SÓDIO MÁXIMO DE 170 MG NA PORÇÃO DE 30 G. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 12 MESES E DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 90 DIAS. EMBALAGEM DE 340.

00153 051633 MOSTARDA 200G POTE 12,0000 3,7000 44,4000

Marca: CAMPO BELO

Especificação:

CLASSIFICAÇÃO/ CARACTERÍSTICAS GERAIS: INGREDIENTES: MOSTARDA, AÇÚCAR, VINAGRE, SAL, AMIDO MODIFICADO, CONSERVADOR ÁCIDO SÓRBICO, AROMA NATURAL DE MOSTARDA. O PRODUTO A SER ENTREGUE DEVERÁ ESTAR IDENTIFICADO NA EMBALAGEM, DEVENDO CONSTAR ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 6 MESES E DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 30 DIAS. EM EMBALAGENS DE 200G

00154 051634 ÓLEO DE SOJA REFINADO FRASCO 2.460,0000 6,2000 15.252,0000

Marca: ABC

Especificação:

TIPO 1, EMBALAGEM PET, ASPECTO LÍMPIDO COM COR E CONSISTÊNCIA CARACTERÍSTICAS. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE E NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, PESO/ML, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. FRASCO COM 900 ML.

00158 051638 PÃO DE CACHORRO QUENTE PACOTE 350,0000 6,1800 2.163,0000

Marca: MANA

Especificação:

CARACTERÍSTICAS: PÃO DE 50G CADA, NOVO, MACIO, TAMANHO UNIFORME E BOA APRESENTAÇÃO. EMBALAGEM INTACTA, ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, CONTENDO 5 UNIDADES POR PACOTE, PACOTE DE 500G

00160 051640 PÃO DE QUEIJO CONGELADO UNIDADE 60,0000 16,2000 972,0000

Marca: AVIVAR

Especificação:

DESCRIÇÃO DO PRODUTO: PÃO DE QUEIJO CONGELADO, CONTENDO: AGUA, POLVILHO DOCE, OVO, MARGARINA, FÉCULA DE MANDIOCA, QUEIJO, AMIDO, LEITE EM PÓ, SAL E AROMA IGUAL IDÊNTICO AO NATURAL DE QUEIJO, NÃO CONTENDO GLÚTEN, PESO UNITÁRIO APROXIMADO DE 50GRS. PODERÃO SER EFETUADAS OUTRAS DETERMINAÇÕES FÍSICO-QUÍMICAS, MICROBIOLÓGICAS, MICROSCÓPICAS OU TOXICOLÓGICAS, SEMPRE QUE SE TORNAR NECESSÁRIA À OBTENÇÃO DE DADOS SOBRE O ESTADO HIGIÊNICO/SANITÁRIO E/OU COMPOSIÇÃO DO PRODUTO OU AINDA QUANDO DA OCORRÊNCIA DE TOXINFECÇÕES ALIMENTARES, CUJOS CUSTOS CORRERÃO POR CONTA DO FORNECEDOR. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PESANDO 01KG (UM QUILO) OU 02KG (DOIS QUILOS), EM SACO DE POLIPROPILENO ATÓXICO, LACRADO, RESISTENTE AO TRANSPORTE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO, RESISTENTE AO TRANSPORTE E AO ARMAZENAMENTO, PESANDO ATÉ 10KG (DEZ QUILOS). NOS RÓTULOS DAS EMBALAGENS, DEVERÃO CONSTAR DE FORMA CLARA AS INFORMAÇÕES E EXIGÊNCIAS CONSTANTES DA INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 22 DE 24/11/2005 – REGULAMENTO TÉCNICO PARA ROTULAGEM DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL EMBALADO – MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO. TRANSPORTE: DEVERÁ SER EM CONDIÇÕES ADEQUADAS COM BONS PROCEDIMENTOS HIGIÊNICOS PARA ENTREGA DOS GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM QUESTÃO. TRANSPORTE DEVERÁ SER EFETUADO EM VEÍCULOS FRIGORIFICADOS OU ISOTÉRMICOS DOTADOS DE GERADORES DE FRIO, MANTENDO A TEMPERATURA DE -15°C OU MAIS FRIO. VALIDADE

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000122** Data: 21/07/2023 Modalidade: Pregão Sequencial: 000034
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: DECRETO 2448/2023
Entrega: 14/08/2023 12:00:00 Abertura: 14/08/2023 12:00:00 Proposta: 14/08/2023 12:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG

PRAZO MÍNIMO DE 04 MESES A CONTAR DA DATA ENTREGA.

00161 051641 PÃO DE QUEIJO CONGELADO PACOTE 100,0000 16,2000 1.620,0000

Marca: AVIVAR

Especificação:

INGREDIENTES: POLVILHO AZEDO/DOCE, ÓLEO, QUEIJO, LEITE, ÁGUA E OVOS, TIPO COQUETEL, EMBALAGEM DE PCT DE 1KG.

00162 051642 PÃO DOCE 50 GRAMAS POTE 600,0000 6,2000 3.720,0000

Marca: MANA

Especificação:

(FORMATO DE CACHORRO QUENTE) A BASE DE FARINHA DE TRIGO. SEM GORDURAS TRANS/HIDROGENADA. PESO MÉDIO POR UNIDADE: 50 GRAMAS. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES. FRESCO MACIO, SEM COBERTURA DE CREMES E/OU AÇÚCAR, APROPRIADO PARA CONSUMO NO DIA DO RECEBIMENTO. ISENTO DE MOFOS, BOLORES E SUJIDADES. VALIDADE MÍNIMA DE 15 DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

00166 051646 PEITO DE FRANGO CORTE CONGELADO KILO 50,0000 11,2000 560,0000

Marca: AGROAVES

Especificação:

CARACTERÍSTICAS GERAIS: PEITO DE FRANGO CORRESPONDE À PARTE MUSCULAR COMESTÍVEL DAS AVES ABATIDAS COM LIMITES PREVIAMENTE ESPECIFICADOS PELO ÓRGÃO DE INSPEÇÃO FEDERAL, DECLARADAS APTAS À ALIMENTAÇÃO HUMANA POR INSPEÇÃO VETERINÁRIA OFICIAL ANTES E DEPOIS DO ABATE. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: CORTE CONGELADO DE TIPO PEITO DE FRANGO INTEIRO, LIMPO, SEM TEMPERO, SEM PELE E COM OSSO, SENDO OS OSSOS SOMENTE AQUELES DO PEITO E NÃO DE OUTRA PARTE, COMO POR EXEMPLO, AS COSTELAS. - COLORAÇÃO: COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS; - TEXTURA E ODOR: CARACTERÍSTICO; CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS: NÃO AMOLECIDO, NÃO PEGAJOSO E ISENTO DE SUJIDADES, COM NO MÁXIMO 12% DE ÁGUA. DEVERÁ SER CONGELADO À TEMPERATURA DE -18º C (DEZOITO GRAUS CENTÍGRADOS NEGATIVOS) OU INFERIOR. CARACTERÍSTICAS MICROSCÓPICAS E MICROBIOLÓGICAS: DEVERÁ APRESENTARSE LIVRE DE PARASITOS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO. AS CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM OS CRITÉRIOS E PADRÕES ESTABELECIDOS NA RESOLUÇÃO RDC Nº12 DE 02/01/01, ANVISA. EMBALAGEM: - PRIMÁRIA: EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, ATÓXICA E RESISTENTE, CONTENDO 2 KG; - SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE, LACRADA, CONTENDO 20 KG; ROTULAGEM: DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. NO RÓTULO DAS EMBALAGENS DEVERÃO ESTAR IMPRESSAS DE FORMA CLARA E INDELÉVEL AS SEGUINTESS INFORMAÇÕES: - NOME E ENDEREÇO DO ABATEDOURO, CONSTANDO OBRIGATORIAMENTE REGISTRO NO SIF; - IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO PRODUTO, CONSTANDO A SUA ESPECIFICAÇÃO, DATA DE ENVASAMENTO, PRAZO DE VALIDADE E PRAZO MÁXIMO DE CONSUMO; TEMPERATURA E CONDIÇÕES DE ESTOCAGEM, ARMAZENAMENTO E CONSERVAÇÃO; - PESO LÍQUIDO; TRANSPORTE: EM CONDIÇÕES QUE PRESERVEM TANTO AS CARACTERÍSTICAS DO ALIMENTO CONGELADO, COMO TAMBÉM A QUALIDADE DO MESMO QUANTO ÀS CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS. DATA DE FABRICAÇÃO/ABATE: NO MÁXIMO 02 MESES DA DATA DE ENTREGA. DATA DE VALIDADE: DE 04 A 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DEVERÁ HAVER REPOSIÇÃO DO PRODUTO NOS SEGUINTESS CASOS: - ALTERAÇÃO DE COR E ODOR NO MOMENTO DE ENTREGA; - ALTERAÇÃO DE COR E ODOR ANTES DO VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE; - EMBALAGENS DANIFICADAS; PRODUTO EM PROCESSO DE DESCONGELAMENTO.

00179 051659 SARDINHA CONSERVADA NO ÓLEO DE SOJA LITRO 60,0000 5,9000 354,0000

Marca: 88

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000122** Data: 21/07/2023 Modalidade: Pregão Sequencial: 000034
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: DECRETO 2448/2023
Entrega: 14/08/2023 12:00:00 Abertura: 14/08/2023 12:00:00 Proposta: 14/08/2023 12:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG

Especificação:

COM ÔMEGA 3, EMBALAGEM DE 125G

00185	051665	SUCO DE FRUTAS 100% NATURAL LIGHT	UNIDADE	156,0000	6,1200	954,7200
-------	--------	-----------------------------------	---------	----------	--------	----------

Marca: TIAL

Especificação:

PRONTO PARA CONSUMO, NÃO FERMENTADO, ENRIQUECIDO COM VITAMINA C, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM LONGA VIDA (TETRA PAK), COM NO MÍNIMO 1 LITRO, EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM REGISTRO NO MA-SIF, ESTAMPADA NA EMBALAGEM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO, SABORES: UVA, ABACAXI, GOIABA, PÊSSEGO E LARANJA. MARCAS DE REFERÊNCIA, APRESENTANDO QUALIDADE SUPERIOR OU IGUAL QUALIDADE: TIAL, MAIS, BELA ISCHIA.

00189	051669	TOMATE DE TAMANHO REGULAR	KILO	25,0000	5,7000	142,5000
-------	--------	---------------------------	------	---------	--------	----------

Marca: CEASA

Especificação:

DE 1ª QUALIDADE, ASPECTO GLOBOSO, MISTAS ENTRE VERDES E MADURAS. CLASSIFICADA COMO LEGUME GRAÚDA, DE POLPA FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, BOA QUALIDADE LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, DEFENSIVOS, PARASITAS, LARVAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA E MECÂNICA. ACONDICIONADOS EM SACOS DE 3KG E 5KG

00191	051671	TRIGO QUIBE 500G	POTE	700,0000	5,6000	3.920,0000
-------	--------	------------------	------	----------	--------	------------

Marca: GARDINGO

Especificação:

EMBALAGEM DE 500G, VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Total do Lote: 494.981,9400
Total do Fornecedor: 494.981,9400

Fornecedor: POLO SUL LOGISTICA LTDA

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00072	051545	CARNE DE FRANGO PEITO EM ISCAS COM 1 KG CONGELADA	KILO	160,0000	18,1200	2.899,2000

Marca: AVIVAR

Especificação:

EM PACOTE DE 1 KG, DEVIDAMENTE SELADA, COM ESPECIFICAÇÃO DE PESO, VALIDADE DO PRODUTO E MARCA/PROCEDÊNCIA

00129	051610	LINGÜIÇA MISTA	KILO	60,0000	18,4000	1.104,0000
-------	--------	----------------	------	---------	---------	------------

Marca: FINO SABOR

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000122** Data: 21/07/2023 Modalidade: Pregão Sequencial: 000034
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: DECRETO 2448/2023
Entrega: 14/08/2023 12:00:00 Abertura: 14/08/2023 12:00:00 Proposta: 14/08/2023 12:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG

Especificação:

EMBALAGEM EM FILME PVC OU EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA Nº 304 DE 22/04/96 E Nº145 DE 22/04/98 RESOLUÇÃO DA ANVISA Nº105 DE 19/05/99.

00183 051663 SUCO DE FRUTA SABOR GOIABA UNIDADE 350,0000 7,5000 2.625,0000

Marca: DA FRUTA

Especificação:

CONCENTRADO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. EMBALAGEM PLÁSTICA OU DE VIDRO, ATÓXICA, TRANSPARENTE, TAMPA LAGRADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, PESO/ML, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. FRASCO DE 1 LITRO.

00187 051667 SUCO FRUTA SUCO CONCENTRADO SABOR UVA UNIDADE 100,0000 8,7000 870,0000

Marca: DA FRUTA

Especificação:

PROCEDÊNCIA NACIONAL, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PODENDO CONTER ÁGUA EM SUA COMPOSIÇÃO. COMPOSIÇÃO PERMITIDA: SUCO CONCENTRADO, AÇÚCAR INVERTIDO ACIDULANTE INS 330, AROMA NATURAL DA PRÓPRIA FRUTA E CONSERVANTE (BENZOATO DE SÓDIO). PRODUTO CONSERVADO EM TEMPERATURA AMBIENTE. DILUIÇÃO ACEITÁVEL 01 PARTE DE SUCO CONCENTRADO PARA 6 PARTES DE ÁGUA. EMBALAGEM DE POLIETILENO (PLÁSTICO) DE 1 LITROS, CONTENDO INFORMAÇÕES COMO FABRICANTE, LOTE, DATA DE VALIDADE (MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA).

Total do Lote: 7.498,2000

Total do Fornecedor: 7.498,2000

Total Geral do Processo 502.480,1400

BRUNA CAMPOS COSTA DE MELO
D MINAS COMERCIAL LTDA
POLO SUL LOGISTICA LTDA
SUPERMERCADO SOARES & ARRUDA LTDA

SIMONE NUNES FARIA
Pregoeiro

JULIANA GOMES FARIA
Membro / Equipe de Apoio

LEUDA MOURA ROCHA DA SILVA
Membro / Equipe de Apoio